

TELŠIŲ R. UPYNOS PAGRINDINĖ MOKYKLA
Įmonės kodas 190584926, Kuršėnų g. 45, Upynos km. Telšių r.

2016 m. kovo 10 d.
FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2015-12-31
I. BENDROJI DALIS

Upynos pagrindinė mokykla (toliau - Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto, kodas 190584926.

Adresas: Kuršėnų g. 45, Upynos km. Telšių r., Lietuvos Respublika.

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Telšių r. savivaldybė.

Mokyklos veiklos sritis- švietimas, pagrindinė veiklos rūšis - pagrindinis ugdymas ir kt.

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2015 metų sausio mėn. 1 d. iki 2015 m. gruodžio mėn. 31 d. duomenimis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Įstaiga neturi.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis 2015-12-31	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2014-12-31
32	30

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę veiklą nebuvo.

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS).

Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „VS Biudžetas“ , kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkcija;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno lito verte.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra).

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto amortizacijos normatyvas (metai)
1.	Programinė įranga	2
2.	Kitas nematerialusis turtas	2

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai)
1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai	120
2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, bloku,..)	75

3.	Kiti statiniai	20
4.	Kitos mašinos ir įrenginiai	12
5.	Lengvieji automobiliai	7
6.	Autobusai	7
7.	Baldai	7
8.	Kompiuteriai ir jų įranga	4 6
9.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	6
10.	Faksimiliniai aparatai	6
11.	Kita biuro įranga	6
12.	Muzikos instrumentai	15
13.	Ūkinis inventorių	6
14.	Elektros aparatūra	6
15.	Kitas ilgalaikis turtas	6

Ilgalaikiame materialiniame turte yra apskaitomi ir bibliotekų fondai, kuriems nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Bibliotekos fondas apskaitytas pagal 12 VSAFAS nuostatas.

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos išsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – išsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekiu ir vertine išraiška.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, įstaiga įvertina jį išsigijimo savikaina.

Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos išsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos išsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- a. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- b. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

III. PASTABOS

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai.

Nematerialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialaus turto negavo (P3 priedas). Užpajamuota internetinė svetainė už 1,0 eurą.

2015 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 612,37 eur (programinė įranga).

Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga ilgalaikio materialaus turto nepirko. Nemokamai gavo už 1275,80 eurų (P4 priedas). Per pergrupavimą įkelta į balansą bibliotekų fondus už 415,51 eurą iš atsargų. Nurašyta turto už 5473,15 eurų.

2015 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 44240,88 eur, iš jų:

Transportas – 10542,17 eur;

Baldai – 11696,61 eur;

Kompiuterinė įranga – 9241,33 eur;

Kita biuro įranga – 6292,34 eur;

Kitas ilgalaikis turtas – 6468,43 eur.

Mokykla neturi turto, kurio kontrolę riboja teisės aktai. Taip pat mokykla neturi turto nuomos lizingo sutarčių. Pakoreguoti turto likučiai, įvedus eurą.

Atsargos. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta P8 priede. Nemokamai gauta atsargų už 26,20 eurų. Pergrupuota iš atsargų į ilgalaikį turtą už 415,51 eurą.

Išankstiniai apmokėjimai 14,77 eur. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta P9 priede. Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (eur)
1.	Būsimų laikotarpių sąnaudos (atliekų išv., draudimas, prenumerata ir kt.)	14,77
2.	Išankstiniai mokėjimai tiekėjams	000
3.	Išankstiniai mokėjimai darbuotojams	
	IŠ VISO:	14,77

Sukauptos gautinos sumos 17090,75 eurai. eur. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta P10 priede. Kitos gautinos sumos yra nuomininkų skola už komunalinius patarnavimus. Sukautas gautinas sumas sudaro skolų ir atostoginių kaupiniai.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 398,02 eur. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta P11 priede. Paramos lėšų likutis.

Finansavimo sumos 405053,47 eur. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta P12 priede. Pergrupuotos finansavimo sumos turtui ir paslaugoms įsigyti. Pakoreguoti finansavimo sumų likučiai, įvedus eurą 0,01 eurą.

Finansavimo sumų likučiai pateikti P12 priede.

Trumpalaikės mokėtinos sumos 12282,56 eurų , priedas Nr. P 17.Pateiktos skolos darbuotojams, tiekėjams ir atostoginių (DU) 8700,71 eurų ir SODRAI – 2695,48 eurai.

Kitos pajamos, priedas Nr. P21 . Pajamas 0,00 eur.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, priedas Nr. P22. Įstaigos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį pripažinta 188516,13 eur darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų:

Eil. Nr.	Sąnaudos	Suma (eur) atask.laik.	Suma (eur) praėjęs laik.
1.	Darbo užmokesčio	144024,69	146814,70
2.	Soc. draudimo įmokos	44491,44	45393,89
	IŠ VISO:	188516,13	192208,59

Darbo užmokesčio sąnaudos sumažėjo dėl sumažėjusių mokinių ir klasės komplektų.

Informacija pagal segmentus , priedas Nr.P2.Segmentai parodo mokyklos veiklą pagal funkcijas. Pagrindinė veikla- švietimas.

Finansinės rizikos valdymas, priedas Nr. P24.

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė už 11149,04 eurų.
Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė 6441,52 eurai.

Pagal 28 VSAFAS perkeltant likučius iš litų į eurus, susidarė pokytis -0,11 eurų, kurie pateikti praėjusių metų perviršyje. Grynojo turto pokyčių ataskaitoje suma parodyta eil. „Kiti sudaryti rezervai“.

Direktorė

Stanislava Grigolienė

Vedėja

Centralizuotas biudžetinių įstaigų
būhalterinės apskaitos skyrius
Vedėja

Lina Buzelienė

Lina Buzelienė

Telšių rajono Uzynos pagrindinė mokykla, 190584926, Kuršėnų g. 45, Uzynos k., Uzynos sen., Telšių r. sav.

2015 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147462301
D/L: 2016-03-10 14:41:46

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Telšių rajono Uzynos pagrindinė mokykla,
190584926, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Kuršėnų g. 45, Uzynos k., Uzynos
sen., Telšių r. sav.

Subjektas užsiima pagrindiniu ugdymu veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buvelnės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
32	30

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

2	Apskaitos politika
1	Finansinių ataskaitų forma Įstaiga sudaro išsamios lygio finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita, Piniginių srautų ataskaita, Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.
2	Finansinių ataskaitų valiuta Eurai ir centai.
3	Nematerialūs turtais Nematerialūs turtais pripažįstamos ir registruojamos, jei jos atitinka 13-ojoje VSAFAS pateiktą nematerialiojo turto sąvoką ir likus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijams yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, viešojo sektoriaus subjektas turi teisę turėti turto disponuoti (pakeičiant šioje apibrėžtį jau naudotais žodžiais) ir jį kontroliuoti. Apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Amortizacijosji vertė yra padidintama per visą nustatytą turto naudojimo tam tikrą laisvą proporcingu metodu. Įstaigoje apskaitoms programinei įrangai. Likvidacinė vertė - 0. Nematerialūs turtais pripažinti nematerialūs turtais ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo turto vertė pagal įsigijimo dimeso būdą, jei turto vertė įvertinama patikimai nustatyti. Jei tikrovės vertė patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialūs turtais registruojamas simbolinė vieno euro vertė. Įsigytas nematerialūs turtais at simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąja verte galima patikimai nustatyti. Jei tikrovės vertė negalima patikimai nustatyti, nematerialūs turtais registruojamas simbolinio dydžio verte. Nustatytose likus nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos taisyklės: 1. programinei įrangai - turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai; 2. Kitas nematerialūs turtais - turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai. Per ataskaitinį laikotarpį įstaigoje nematerialūs turtais nepirkti ir nemokami (P3 priedas). Užpajamomai išnuomoti vienetai už 1,00 eura, 2013 m. gruodžio mėn. 31 d. valdžiai išnuomoti, tačiau vis dar naudojamos įstaigoje viešojo sektoriaus nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 612,36 eur.
4	Ilgalaikis materialusis turtais Ilgalaikis materialusis turtais pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Įstaigoje ilgalaikis materialusis turtais pirmojo pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Pirmojo pripažinimo metu apskaitoje į registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio turto vienetą, duomenis įrašant į ilg. turto kortelę ir pateiktas inventarinius duomenis, kuriame atskaitomi turto grupės ilg. turto nusidėvėjimas atskaitomasis taikant išsamią proporcingą pagal materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 2010-02-18 šalių valdžios tarybos sprendimu Nr. T1-57. Likvidacinė vertė - 0. Nematerialūs turtais pripažinti nematerialūs turtais ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo turto vertė pagal įsigijimo dimeso būdą, jei tikrovės vertė patikimai nustatyti negalima, tuomet ilg. mat. turtais registruojamas simbolinė vieno euro vertė. Nematerialūs turtais ilg. mat. turtais registruojamas simbolinio dydžio verte. Per ataskaitinį laikotarpį įstaigoje ilgalaikio materialiojo turto nepirkti (P4 priedas). Nemokamai gavo už 1275,80 eurais. Per pargavimą įkelta į baldams bibliotekų fondus už 415,51 eur ir atstogai, Nuraityta turto už 5473,15 eurais. 2015 m. gruodžio mėn. 31 d. viešai nuolat, tačiau vis dar naudojamos įstaigoje viešojo sektoriaus ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 44240,88 eur, iš jų: materialūs - 0,00 eur, kitas materialūs - 0,00 eur, kitas materialūs ir programai - 0,00 eur, transportas - 10542,17 eur, baldai - 11696,61 eur, kompiuterinė įranga - 9241,33 eur, kita biuro įranga - 6292,34 eur, kitas ilg.mat.turtais - 6468,43 eur. Pagal panaudoto materialiojo turto modernizaciją už 11149,04 eurais.
5	Biologiniai turtais Biologinio turto įstaigoje nėra.
6	Finansiniai turtais ir finansiniai įsipareigojimai Finansiniai turtais apskaitoje pripažįstamos tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ojoje VSAFAS „Finansiniai turtais ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažinti finansiniai turtais, įstaigoje įvertinti jį įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - amortizuota savikaina; b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - įsigijimo savikaina. Įstaigoje neturi finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų.
7	Atstogai Pirmojo pripažinimo metu atstogai įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines atskaitas - įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Nemokamai gautas atstogai registruojamos grynąja realizavimo verte. Apskaitomasis atstogai, naudojant laikiną padangas, ar padangų atstogai savikaina, subjektais šioje konkrečių kainų įkainojimo taisyklė. Atstogai naudojamos arba perdavimas apskaitoje registruojamas pagal mokestį apskaitomą atstogų būdą, kai buhalterijoje apskaitoje registruojama kiekviena nu atstogai naudojimo arba perdavimo metu operacija. Per atstogai perkėlimas nuolatiniams naudoti tikrinis inventoris. Naudojami inventariniai apskaitos tvarkos nebalsuotomis apskaitos kortelėmis ir vertine likvidacija. Informacija apie atstogai vertės patikrinimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atstogai grupes pateikta P6 priede. Nemokamai gautas atstogai pagal perdavimo aktus už 36,30 eurais.
8	Finansavimo sumos Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos - lėšos, valdybos biudžeto atsivaidybos biudžeto, gautas pasirašant piliakalio ir finansinių turtais, finansavimo sumos pagal patvirtintą skaitmenį ir finansavimo sumas nepažįstamos turtais ir kitoms (išskyrus komponentus), tačiau ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamos kaip laikotarpiai, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta P12 priede, o finansavimo sumų likutis pateiktas P12 priede.
9	Atidėjimai Atidėjimų įstaigoje nėra užregistruota.
10	Nuostata, finansinė nuostata (lūžimas) Įstaigoje nėra sudaryti nuostata arba finansiniai (lūžimo) atidėjimai.
11	Segmentai Informacija pagal segmentus pateikiama finansinėse ataskaitose reikšmingai taisyti 25-VSAFAS „Ataskaitiniai pagal segmentus“. Įstaigoje apskaitos veiklą tvarko pagal segmentus. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: segmentų sąnaudos ir segmentų pajamos. Mokėdžių ir socialinių įmokų pajamos
12	Mokėdžių ir socialinių įmokų pajamos įstaigoje negauna.
13	Kitos pajamos Pajamų apskaitai taikomas kaspinio principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo patiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikrinama, jog įstaigoje gautas nu sudarant sąrašą ekonominių naudų, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždarbinimo susijusias sąnaudas.
14	Sąnaudos Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos įvykdyti kaspinio ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždarbinamos su jomis susijusios pajamos, nustatytas į pinigų įkainojimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį vykdyti išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždarbinimu ir jos sudėtos ekonomines naudų steiginantis ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Įstaigoje kas mėnesį pagal paskaitos taisyklės dimeso būdą apskaitomoms sumoms mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudas. Apskaitoje tarptautiniam ir darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus - gruodžio 31 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pateiktos P22 priede. Įstaigoje etatų sąlygomis nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį pripažinta 188516,33 eur, darbo užmokesčio- 144024,69 ir socialinio draudimo sąnaudų - 44491,44 eur.
15	Valstybės skolos ir kitos skolintinos išlaidos Įstaigoje nėra skolintinos išlaidos.
16	Operacijos užsienio valiuta Sąnaudų užsienio valiuta apskaitos principai ir valiutų kursų pakeitimai įstaigoje registruojama vadovaujantis 21-ojo VSAFAS „Sąnaudų užsienio valiuta“ nuostatomis.
17	Straipsniai tarpusavio užskaitoje Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtais ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkrečios VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. Palyginamajai skaitai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansines rezultatus. Apskaitos principai bei apskaitinių įvertinimų paskirtis, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateiktas aiškinamajame rašte.
18	Kiti apskaitos principai Apskaitos klaidas laikomas esminėmis, jei jos vertės lygūs individualiai arba kartu su kitu to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinimo išvirkštinis yra didesnis nei 0,25 procento vieni per grupuotus finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Visos klaidos, kurios iš esmės, laikomos esminėmis laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jei klaida nėra esminė, jos taikymas registruojamas už patį laikotarpį, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitose eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Pagal 28 VSAFAS pateiktas likutis iš lūžių eurus, atidaryti pokyčiai -0,11 euru centais, kurie pateikti praėjusių metų pėrviršų Grynojo turto pokyčių ataskaitoje šiuo paruošyta eil. „Kiti sudaryti rezervai“. Ataskaitų pargavimuo eilutėse ir atspėjimose atlikti likusių koregavimai. Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

Telšių rajono Uplynos pagrindinė mokykla, 190584926, Kuršėnų g. 45, Uplynos k., Uplynos sen., Telšių r. sav.

2015 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147462301
D/L: 2016-03-10 14:41:46

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2015 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		403.928,47	414.371,88
I	Nematerialusis turtas	P03	0,64	0,00
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,00	0,00
I.3	Kitas nematerialusis turtas		0,64	
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	403.927,83	414.371,88
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		387.716,96	398.486,84
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		238,79	258,96
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			
II.6	Transporto priemonės		0,00	0,00
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		927,21	633,06
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		15.044,87	14.993,02
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		18.215,75	15.486,19
I	Atsargos	P08	712,21	820,46
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		712,21	820,46
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	14,77	12,67
III	Per vienerius metus gautinos sumos	P10	17.090,75	14.427,88
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas			
III.5	Sukauptos gautinos sumos		17.046,63	14.363,22
III.6	Kitos gautinos sumos		44,12	64,66
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	398,02	225,18
	IŠ VISO TURTO:		422.144,22	429.858,07

(tęsinys kitame puslapyje)